

Promocja książki Michała Wójcika „Dziedzictwo sportowe miasta Mszana Dolna”

W Miejskiej Hali Sportowej w Mszanie Dolnej odbyło się spotkanie promujące książkę „Dziedzictwo Sportowe Miasta Mszana Dolna” autorstwa Michała Wójcika. Publikacja powstała w ramach mikroprojektu: „Aktywni z każdej strony. Polsko-słowackie dziedzictwo sportowe gminy Nižná i miasta Mszana Dolna”. Książka przedstawia ciekawe wiadomości i mało znane fakty z dziejów miasta, zawiera archiwalne fotografie, dokumenty, relacje, przypominające wiele postaci zasłużonych dla lokalnego sportu. Publikacja „Dziedzictwo Sportowe Miasta Mszana Dolna” sięga do historii opisując czasy galicyjskie, dwudziestolecie międzywojenne i okres powojenny, nie pomijając jednocześnie współczesnych dokonań mszańskiego sportu.

W książce Michała Wójcika opisane zostały nie tylko działalność Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, ale także inne dyscypliny sportowe, jak np. lekkoatletyka, kolarstwo, biegi i skoki narciarskie, biathlon, piłka nożna i inne gry zespołowe, również szachy. Autor ukazał Mszanę Dolną w szerszym kontekście – jako atrakcyjną miejscowość letniskową. Omówione zastały m.in.: powstanie i funkcjonowanie infrastruktury sportowej, przede wszystkim stadionu, strzelnicy, hali przy Szkole Podstawowej nr 1 czy ścieżki rowerowej.

Podczas spotkania promocyjnego wspomnieniami i refleksjami dzielili się niektórzy bohaterowie książki uczestniczący w wydarzeniu. Udział wzięli w nim również Andrzej Gut-Mostowy – wiceminister sportu i turystyki, jak również przedstawiciele władz samorządowych. Obecni byli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz radny Powiatowy Janusz Potaczek.



Starosta Limanowski pogratulował wydania tak wartościowej publikacji podkreślając, iż:

– Trzeba wracać do tych wzorców, dlatego ta publikacja jest niezwykle cenna. Aby dojść do sukcesu, trzeba wielu wyrzeczeń. To nasza rola, by zachęcać i motywować młodzież tak, aby obiekty sportowe tętniły życiem.

Feliks Piwowar z Międzyszkolnego Ośrodka Sportu Powiatu Limanowskiego, niegdyś zawodnik i trener KS „Maraton”, omówił aktualną podkreślając, że Mszana Dolna jest kolebką sportu szkolnego. Uczniowie, zwłaszcza ze Szkoły Podstawowej nr 1, osiągają bardzo wysokie wyniki. Potrzebna jest jednak budowa nowych obiektów, w których mogli oni kontynuować treningi. Obecnie w Mszanie Dolnej dobrze rozwijają się: piłka nożna, siatkówka, sporty walki. Schedę w biegach narciarskich po KS „Maraton” przejął LKS „Witów ski” Mszana Górna, gdzie młode narciarki trenują pod kierunkiem Krzysztofa Jarosza i odnoszą sukcesy.

Wojciech Sitkowski, dyrektor „Techniflexu”, przypomniał zaangażowanie zakładów pracy, „Meblometu” i „Inco”, w rozwój klubów sportowych. Dzięki tej współpracy funkcjonowały dwa

kluby – „Turbacz” i „Maraton”, a zawodnicy mogli trenować. Chociaż warunki nie były łatwe, chętnych nie brakowało.



Z kolei utytułowany biathlonista, Jan Ziemianin, związany z KS „Turbacz”, przypomniał, że w Mszanie Dolnej istniała kiedyś strzelnica.

Spotkanie promocyjne książki „Dziedzictwo Sportowe Miasta Mszana Dolna” dało wiele okazji do wspomnień, anegdot i rozmów.

Minutą ciszy uczczono pamięć działaczy związanych z klubem z KS „Maraton”: Mieczysława Armatysa oraz Adama Kasińskiego, których nazwiska przypomniał Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba.

Sportowym akcentem wydarzenia był pokaz taekwondo w wykonaniu zawodniczek UKS „Koryto”.



źr./ fot: TV28